

**Referat fra forretningsudvalget for LDU-mødet den 26. oktober 2022  
fra kl. 19.00 til 21.45**

**Hos Bernt Nielsen, Mullerupvej 1A 5540 Ullerslev**

<b>LDU</b>	<b>26. oktober 2022</b>	<b>Hos Bernt</b> Langtved forsamlingshus Langtvedvej 15, 5540 Ullerslev.
<b>Ordstyrer:</b> Stefan Wilkens	<b>Referent:</b> Mette	
<b>Fraværende:</b>	<b>Tilstede:</b> Stefan Holm Wilkens, Bernt Nielsen, Jeanette Wohlert, Kirsten Hebjørn, Solveig Hjelholt, Lise Høgh og Mette Bro Jansen.	

1.	Godkendelse af dagsorden og referat	Godkendt
2.	Nyt fra formanden	Intet at tilføje
3.	Ansøgninger til restmidler	Bevilligede midler Kissendrup: 3000 kr. Svinge: 4.000 kr. Svinge: 6.437, 50 kr. Svinninge: 7. 143, 50 kr. Svindinge: 5.493,13 kr. Tårup: 5.700 kr. Herrested/Måre: 3.000 kr. Afslåede ansøgninger Frørup: 14.000 kr. Tårup: 11.318,75 kr.  Alle ansøgere får direkte besked fra Bernt Nielsen
4.	Planlægning af FLR møde den 17. november 2022	Dagsorden fastlagt. Kommer i dagspressen 14 dage før mødets afholdelse
5.	Status vedr. hjemmesiden ved Lise og Jeanette	Der har været uklarheder om, hvor hjemmesiden har været hosted. LDU har ikke været gjort bekendt med dette og pludselig bliver siden lagt ned. Derfor er vores administration af domæne flyttet til en anden udbyder – simply.com Der er indgået aftale med ekstern konsulent omkring udvikling af et nyt site. Lise og Jeanette arbejder på det nye indhold til vores nye site. Det foreløbige arbejde præsenteres på det kommende FLR møde.
5.	Møde med center- og landsbykoordinator Anne	Velkommen til Anne Lysebjerg.

	<p>Lysebjerg med henblik på evaluering af indsatserne i landsbyerne - dvs. hvordan fungerer det med hhv. forskønnelsespuljen og administrationspuljen?</p>	<p>Annes opdrag er at se på de forskellige indsatser – hvordan fungerer de?  Erhvervs- og Udviklingsudvalget ønsker denne evaluering med henblik på at fastholde og udbygge udviklingen af kommunens aktive landsbyerne. Partierne er enige om at arbejdet skal være færdigt således at det kan indgå i budgetforhandlingerne for 2023-2026.</p> <p>Mange gode diskussioner i løbet af mødet. Anne fremlagde bl.a. at oprensning af gadekær, kunne være et område, som kunne finansieres fra forskønnelsespuljen. Det er en dyr affære for Nyborg Kommune at sørge for de godt 20 kommunale gadekær og som der i øjeblikket ikke er økonomi til at gennemføre. Et punkt, som skabte en del debat, idet LDU ikke ser, at det er en opgave, som skal finansieres fra forskønnelsespuljen, idet det anses for en kommunal vedligeholdelsesopgave. En stor skam, hvis forskønnelsespuljen skal til at finansiere drifts- og vedligeholdelsesopgaver, som allerede er hidhørende under Park og Vej. Hvordan skal LDU vælge mellem hvilke gadekær, som skal oprenses? Helt nye kriterier bliver nødvendige og desværre som LDU ser det, ikke til gavn og glæde for landsbyerne.</p> <p>Den videre drøftelse tog afsæt i, hvilke konsekvenser en evt. reduktion af puljen (hvis der fjernes penge til vedligeholdelsesopgaver) til forskønnelsesmidler ville få for landsbyerne og det store initiativ og drive som findes i landsbyerne.</p> <p>Der igangsættes et større arbejde med at hjælpe alle de landsbyer, som måtte ønske det, hjælp til udvikling af en udviklingsplan. Anne tager kontakt til alle kontaktpersonerne for landsbyerne. I den forbindelse vil Anne også tale med kontaktpersonerne om evt. etablering af landsbyråd i så fald, at der ikke allerede måtte findes et landsbyråd. LDU vil meget gerne støtte op om denne proces og det aftales, at Anne tager kontakt, når hun får brug for LDUs assistance.</p> <p>I tillæg tager Anne på besøg i alle landsbyer og hun deltager gerne i et møde med de enkelte landsbyråd.</p> <p>Gode og spændende drøftelser, som skal fortsættes</p>
--	--	--

		på det kommende LDU møde.
	Evaluerings af vores sidste FLR møde	Et godt fremmøde og god spørgelyst Dejligt, at der blev etableret en gruppe om bæredygtighed. Gruppen fremlægger deres foreløbige tanker på det kommende FLR møde den 17. november 2022.
9.	EVT	Intet